¹¹⁷⁸ Anno dominicae incarnationis MCLXXVIII Léta páně 1178 kníže Soběslav zpraven jsa

i přičinou, že Soběslav ztratil milost císařovu. Druhé pak podobné jest tomu, co následujichho léta zaznamenáme.

Léta páně 1177 byl v Uhřích král, Bela jmenem, jenž různici měl s bratrem svým o panství oné země, a když tohoto uvrhnul v okovy, unikl on, nevím kterak, a přišed do Čech doufal pomoci knížete Soběslava dostati se k císaři, aby přijal od něho korunu a podrobil mu Uhry. Toho kníže Soběslav obelstil a nejhnujsnější uživ rady, ošemetně jal a poslal bratrovi jeho do Uher do vazby nazpátek, ublíživ takto velice vře své, jakož i císaři. Z těchto a jiných příčin, pro něž milost císařovu nadobro byl ztratil, neodvážoval se ani objeviti se při sjezdech, jež mu císař byl oznámil. A tak stalo se, že Fridrich, který proti němu při dvoře pracoval, posléze dosáhl, co chtěl. Byl obdarován korouhvemi z rukou císařových, ale mnoho času uplynulo nežli ta věc se skoncovala, poněvadž netoliko císař chvíle neměl, nýbrž i Soběslav odporovati se chystal, o čemž na místě svém říše povíme. Zatím zlì jazykové jed nesvornosti jali se rossinati mezi Soběslavem a Kunratem a popudili do té míry zášf onoho proti tomuto, že zamýšlel odnítí mu nejen kraj Brněnský, jež mu prvé byl dal, nýbrž i vpadnouti do Znojemská a dalo-li by se jej života zbaviti. Shromáždiv tudiž své Čechy vkročil do zminěného kraje, aby jej poplenil. Ale Kunrat vytáhnuv mu vstříce nejen se svými, nýbrž i s Rakušany, s nimiž se byl již spojil, rychle jej na útěk obrátil a do Čech vrátili se přinutil. Potom Kunrat i Rakušané za Václavem, bratrem Soběslavovým, se pustili a k Olomouci až postoupili, město oblehali, ale neobdrželi a zpustošivše krajinu domů se navrátili.

Léta páně 1178 kníže Soběslav zpraven jsa

¹⁾ Bela III. — ²⁾ Geyss.

corum, quanta in uno loco diu stare non posset. Igitur post diutinam stationem dimissis singulis in domos suas et reddituris, sicut sperabatur, tempore opportuno, ecce subito uenit Fridericus cum copiis tam Bohemorum, qui ad eum transfugerant, sicut eis semper moris est, quam etiam Tevthonicorum, quos imperator addiderat, et tendit recto itinere Pragam. Quid ad hec faceret Zobezaus? Non habet tempus congregandi, quos dimiserat, occurrit tamen cum quibus potuit, sed cito uertitur in fugam et fugit uersus Zcalam¹⁾, quam munitionem amissa etiam Praga non amisit, faciens de ea contra Fridericum, quicquid potuit. Sane predictus Fridericus, sicut dictum est, tendens Pragam, diuertit in Stragov, quem fratres illius ecclesiae tanquam aduocatum et filium primi constructoris sui magnifice suscipiunt, occurrentes in sericis capis et cantantes: Aduenisti. Quod eis postmodum a Zobezau improperatum eos cantasse penituit, dum ipsis et aliis claustralibus ita propitius non fuit, sicut Z[obezlaus] fuerat, nedum sicut rex pater eius, qui omnium religiosorum pater extitit. Susceptus itaque eo loci, sicut dictum est, et Pragam ob-sidione cingens, in qua fuit et uxor Z[obezlai], optinuit eam in brevi non audentibus illis, qui intus erant, uitam suam ponere impendulo et eum offendere, cuius partem uidebant meliorem. Sic obtenta Praga nec non uxore Z[obezlai] optinuit et dominium totius Boemiae, nondum tamen cum securitate, quoniam et Zcalam, sicut dictum est, in manu Z[obezlai]²⁾ extitit³⁾ et ipse⁴⁾ parabat ei undique malum. Mittit tamen⁵⁾ Fridericus primarios quosdam in Altenburg pro uxore sua domna Elisabeth, quae ab episcopo Friderico et canonicis Pragensis ecclesiae honeste suscepta regnat deinde cum eo feliciter. His ita gestis in messe et in autumno, deinceps in nativitate Christi Fridericus vocatione imperatoris interest curiae ipsius celeberrimae tunc temporis in Svevia loco, qui dicitur⁶⁾. Et ita finis huius anni.